empleador de cumplirlas con el fin de proteger a sus trabajadores en todo momento.”  Así las 
cosas, ante la incuestionable comisión de la infracción se determinó una sanción consistente 
en multa Para el SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE – SENA por un valor de DOCE 
MIL QUINIENTOS (12.500) UVB vigentes al momento de la imposición de la sanción (año 
2025) correspondientes a CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES, CUATROCIENTOS 
MIL PESOS MCTE ($144.400.000,00). Para POSITIVA COMPAÑÍA DE SEGUROS SA se 
da sanción por un valor de ONCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA (11.990) UVB vigentes 
al momento de la imposición de la sanción (año 2025) correspondientes a CIENTO TREINTA 
Y OCHO MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL CUATROCIENTOS OCHENTA PESOS 
MCTE ($138.508.480,oo). 

A la ARL POSITIVA entre otras se le sanciona porque:  “…se detectaron situaciones de 
incumplimiento en las sedes de su afiliada en la Regional Meta, las cuales se plasmaron en la 
recomendaciones del informe, sin que las relacionadas con el SGA se tuvieran en cuenta para